1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 
10.585, de 5 de janeiro de 2021), em favor do Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Goiânia – Fundo Financeiro do Município de Goiânia, 1 (um) crédito 
adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 4.280.000,00 (quatro milhões duzentos e 
oitenta mil reais), destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto 
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 
10.585, de 5 de janeiro de 2021), em favor do Instituto Municipal de Assistência à Saúde 
dos Servidores de Goiânia, 9 (nove) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor 
de R$ 815.000,00 (oitocentos e quinze mil reais), destinados a atender a programação 
prevista no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º A abertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto 
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.